
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 8

.6
.2

0
2
0
 1

2
:3

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lenka Kacálková 

Číslo studenta:  E17032 

Název bakalářské práce:  Vězeňská služba České republiky v kontextu amnestie prezidenta republiky 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat právní úpravu amnestie prezidenta republiky v českém 

právním řádu a realizaci vybraných prezidentských amnestií. Práce zhodnotí dopady 

amnestie na vězeňství (kapacitu věznic, činnost Vězeňské služby) a kriminalitu na 

základě statistické analýzy. Na základě zjištěných poznatků bude provedena syntéza a 

závěrečné zhodnocení. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☐ ☐ ☒ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byly dopady amnestií prezidenta republiky na činnost vězeňské služby. 

V teoretické části autorka vymezila základní a související pojmy. Dále se zabývala Vězeňskou službou České 

republiky a pojmům amnestie a milost. 

Pro svou praktickou část si autorka vybrala dvě poslední významné amnestie (amnestii Václava Klause z roku 

2013 a amnestii Václava Havla z roku 1990). Autorka se zaměřila na obecné i statistické srovnání obou amnestií. 

Pro bližší porovnání si vybrala věznici v Hradci Králové, kde měla možnost vést rozhovory se zaměstnanci, kteří 

zjištění autorky doplnili o vlastní zkušenost. 

Na práci je vidět zaujetí autorky tématem a její svědomitý přístup; celkové hodnocení nicméně sráží časté 

gramatické chyby a stylistické neobratnosti. V některých pasážích není zcela jasné, co autorka chtěla přesně 

vyjádřit, jindy volí spíše popularizační až beletristický styl.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát.  

Nejvyšší dosažená míra shody činí 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) V závěru uvádíte vlastní názor na amnestii, kde píšete, že by měla být podmíněna „odhlasováním veřejného 

mínění o zamýšlené plošné amnestii“. Myslíte si, že amnestie by měla podléhat referendu? 

2) O amnestii se často hovoří jako o určitém řešení přeplněnosti věznic. Jaká jiná opatření by podle Vás mohla 

lépe přispět k vyřešení tohoto problému? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 8.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


